https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 15 de

dezembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#227/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 821/2022

Processo nº 2022-7DWVV

Pregão nº 82/2022
ARP n° 075/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE SONDA FOLEY
Lote 006: SONDA TIPO FOLEY Nº 12
Valor Unitário: R$ 2,57  QTDE: 30
Lote 007: SONDA TIPO FOLEY Nº 14
Valor Unitário: R$ 2,64  QTDE: 90
Lote 015: SONDA TIPO FOLEY Nº22
Valor Unitário: R$ 2,46 QTDE: 30
Valor Total: R$ 388,50 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fioresi

Diretora Administrativa
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 827/2022

Processo nº 2022-1WFL7
Pregão nº 419/2022
ARP n° 1013/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERINGA DESCARTAVEL
Lote 002: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML LUER LOCK
Valor Unitário: R$ 0,2973  QTDE: 30.000
Valor Total: R$ 8.919,00 (oito mil e novecentos e dezenove reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fioresi
Diretora Administrativa

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-Q41K0

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a
dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: LABORATÓRIO MADRE REGINA LTDA – CNPJ Nº
07.514.579/0001-50
Objeto: Prestação de serviços laboratoriais clínicos com fornecimento
de recursos humanos

Valor mensal estimado: R$ 316.339,10 (trezentos e dezesseis mil,
trezentos e trinta e nove reais e dez centavos)
Valor total estimado: R$ 1.898.034,60 (milhão, oitocentos e noventa
e oito mil, trinta e quatro reais e sessenta centavos)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Geral – Substituta

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*Publicado no DIOES – protocolo nº 985391

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-L1068
A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a
dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA – CNPJ Nº 50.429.810/0001-36
Objeto: Prestação de serviços de dosimetria pessoal de radiação.
Valor mensal: R$ 1.445,60 (mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
e sessenta centavos).
Valor total: R$ 8.673,60 (oito mil, seiscentos e setenta e três reais e
sessenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Geral – Substituta

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #216/22, do dia 25 de novembro de 2022,
referente ao Resumo do Contrato nº 106/2022 – Processo nº 2022-
5KD10.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Geral – Substituta

Hospital Antônio Bezerra de Faria – HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #225/22, do dia 13 de dezembro de 2022,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2022-
FQGKT.

Vila Velha/ES, 14 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Geral – Substituta

Hospital Antônio Bezerra de Faria – HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.12.2022.pdf